ay Ledn
Delegac;én Tarritorial de Palencia
Disecmon Pravineial de Educacion

fa
POR LA ADMINISTRACION

D2 A Lourdes Paredes Gonzalez
[3.2 M? Teresa Castro del Puerto
D. Felipe J. Canseco Rodriguez
D. Sabino Herrero dei Campo

. Juan Manuel Alonse Alonso
D2 Beléen Celada Carminero

D. José Antonio Zapata Abad.

D2 lsabel Polanco Escribano

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

ANPE
DA Almudena Cortés Martinez
D. Javier Pajares Pescador

CC.O0
D2 Montserrat de Val Franco
D. Javier Ibanez Galindo

CSiF
D. F. Javier Tejerina Rey
D2 Beatriz Caflas Urbédn

FETE-UGT

D. Alvaro Cebrian Ortega
D2 Ana l. Estévez Carpio
STECyL

D. Francisco Cuadrado Lobera
D2 Elisa Simdén Mateo

_’ cuerpos docentes distintos  al

s /|

de maestros,
gAdmmlstracton se ha legado al resultado, que se recoge en el ANEXO 1.

relinen en

ACTA
T MODIFICACION DE PLAN?ILLAS JURIDICAS 2016/2017

T DIRECCION PROVINCIAL DE EDBCAC?@N DE PALENCIA

En Palencia, siendo las 10:00
horas del dia 22 de enero de 2016, se
las dependencias de la
Direccion Provincial de Educacion, los
asistentes al margen relacionados, para
mantener una reunidn previa a la que se
celebrara en ios Servicios Centrales de la
Consejeria de Educacién, derivada de la
Mesa Sectorial de Educacion, con arreglo
al siguiente

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las
plantifas juridicas de ofros cuerpos
docentes.

PUNTO PRIMERQ: Modificacion de las
plantiflas juridicas del cuerpo de Maestros.

inicialmente, se da la bienvenida a
todos los presentes a la reunidn para tratar
fos puntos indicados en el Orden del Dia.

Tras el estudio de fa propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del
cuerpo de  maestros,  presentada
previamente por la Administracion, y de
las alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales firmantes se ha
llegado al resultado que se recoge en el
ANEXO L

3?UNTG SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

presentada previamente por Ia

§ Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantilias juridicas de otros

. {‘Se adjuntan escritos presentados por los sindicatos CC.00. y CSI-F.
1
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MODIFICAGIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2016 - 2017

ANEXO |
£
0 gﬁumén con 005
= Elapas
247, PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
wdfRa. Al EGACIONES DE Q083
. ﬁU . RESULTADO REUNION EN DDPE
7
/ i PALENCIA Etapas: 1 2 3 12 3

ALAR DEL REY CUMPLE
CEIP CERVANTES PRI A CRITERIOS
34000086 . :

CALZADA DE LDS MGLINGS CUMPLE
CEIP SANTIAGO APOSTCL PRI Ao CRITERIOS
34000505 .

CARRION DE 1LOS CONDES CUMPLE
CEIP MARQUES DE SANTILLANA PRI R N PRI R CRITERIOS
34000829, . _ B N S

CARRION DE LOS CONDES CUMPLE
CEIP MARQUES DE SANTILLANA H e CRITERIOS
34000528 . - b

CARRION DE LOS CONDES
CEIP MARGUES DE SANTILLANA e e e e HOPRIBI et ACUERDC
34000528 . '

CERVERA DE PISUERGA CUMPLE
CEIP MODESTO LAFUENTE PRI A et A CRITERIOS
34000712 , '
UENAS NO CUMPLE

‘EIP REYES CATOLICOS El L B CRITERIOS
34000876 .

FUENTES DE NAVA ESPERAR
CENP SAN AGUSTIN El SR El e Bl B EVOLUGION

34000267 . . n _ B S P _

FUENTES DE NAVA CUMPLE

~CEIP SAN AGUSTIN PRI S PRI <t CRITERIOS
340004857 .

GUARDO NO CUMPLE
CEIP VEGARREDONDA £l I CRITERIOS
34000280 .

. IRERRERA DE PISUERGA NO CUMPLE

\| CEIP NTRA. SRA. DE LA PIEDAD El et 8] e CRITERIOS
434001091 . :

} {IMONZON DE CAMPOS NGO CUMPLE

Il CEIP PADRE HONORATO DEL VAL PRY L] e PRI e b4 ] e CRITERIOS

34001251 B O N P S S | AN N IS S R ]

MONZON DE CAMPOS SE CREA LA
CEIP PADRE HONORATO DEL VAL El e | ¥4 # Ef e D] PLAZA
34001251

OSORNO ESPERAR

wy | CEIP NTRA, SRA. DE RONTE El I R U £l K N R EVOLUCION
i | 34001364 .

PALENCIA CUMPLE
CEIP CIUDAD DE BUENOS AIRES PRI At A Rt Ea CRITERIOS
34003026

PALENCIA NO CUMPLE
CEIP MARQUES DE SANTHLLANA El e CRITERIOS
34061421 .

PALENCIA
GEIP RAMON CARANDE Y THOVAR B A TR It
34003117 ) -

PALENCIA ESPERAR
CEIP RAMON CARANDE Y THOVAR El S b EVOLUCION
34003117 . i o

PALENCIA
CEIP RAMON GARANDE ¥ THOVAR PRI | 1 | =] PRI | 1 | v | I
340031417

PALENCIA NO CUMPLE
CEIP SOFIA TARTILAN El mee p EL e CRITERIOS
34001443 .

SALDANA Se afiade itierancia al EEI
CEiP VHLLA Y TIERRA O R MU o SR Padre Anastasic Guliérrez de AGUERDO
34002231 . Santervas de la Vega. )

- [SANTIBANEZ DE LA PERA
SCEP VIRGEN DEL BREZO gl N U . El I RN Eigii%’:&
3| 34003233 . ] _ e —
4 |SANTIBANEZ DE LA PENA
11 CEIP VIRGEN DEL BREZO PRI R PRI B R AT I cg%hégﬁgs
% 34003233 .
| ITARIEGG
{i CRA DEL CERRATC PRI S I B “ r\é%gtégg_g
34003737,

VELILLA DEL RIO GARRION
CRIP NYRA SRA DE ARENOS e R Et I N %%ﬁgﬁ%g
240028475y :

Y

TS




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS, GURSO0 2016 - 2017
ANEXO |

PALENCIA 3

LOCALIDAD =y e “Observaciories’ .

SCENTRO : de fa Unidad

“oedige  (ltinerancias..) -

VENTA DE BANDS y NO CUMPLE
CEIP ANGEL ABIA E - CRITERIOS
34000256 .

VILLALOBON
CEIP VILLALOBON PRI SRR T PRI RS RS ACUERDO
34007101 . i - A —

VILLALOBON 1 NO CUMPLE
CEIP VILLALOBON MU - CRITERIOS
34007104 . ) _

VILLALGBON CUMPLE
CEIP VILLALOBON PRI e 41 o+ CRITERIOS
34007101 . - — e e

VILLALGBON o » NO CUMPLE
CEP VILLALOBON - CRITERIOS
34007101 .

PALENGIA CUMPLE
CEA CEN?RO SAN JORGE PRI "'E e "1 PR' ‘1 il “1 CR'TER'OS

34003087 . —— -

PALENCIA - 1 NO CUMPLE
CEA CEMTRO SAN JORGE CRITERIOS
34003087 . ] -

PALENCIA - o1 NO CUMPLE
CEA CENTRO SAN JORGE ! CRITERIOS
34003087 .

CARRION DE LOS CONDES AL o1 NO CUMPLE
CEIP MARQUES DE SANTILLANA CRITERIOS
34000529 .

PALENCIA . 1 NO CUMPLE
CEIP AVE MARIA - el Bl B A ase = CRITERIOS
34001728 .

PALENCIA - 1 NO CUMPLE
CEIP SOFIA TARTILAN CRITERIOS
34001443 . -

PALENCIA AL 1 NO CUMPLE
CEIP SOFIA TARTILAN CRITERIOS
34001443 .

PALENCIA AL Tt i NO GUMPLE
CP EE CARRECHIGUILLA [ CRITERIOS
34001881 . I B B - e I S

PALENCIA - » NO CUMPLE
CP EE CARRECHIQUILLA CRITERIOS
34001881 .

VILLAMURIEL DE CERRATO - o1 NO CUMPLE
CEIP GOMEZ MANRIOUE IR CRITERIOS
34003348 .

CERVERA DE PISUERGA co " NO CUMPLE
CEIP MODESTO LAFUENTE LU CRITERIOS
34000712 .

PALENCIA fiade i i

- Se aiade iinerancia al IES
CEIP JORGE MANRIGUE CoMi 1+t +T H) Len do fa Catle, ACUERDO
34001431 .

PALENCIA PURTAS I DS B NG CUMPLE
CEIP PAN Y GUINDAS L CRITERICS
34003257 .

PAREDES DE NAVA COiti | s NO CUMPLE
CEIP ALONSO DE BERRUGUETE i CRITERICS
34002010 .

FTORGUEMADA o it e NO CUMPLE
CEIP HEROES DE LA INDEPENDENCIA LU - CRITERIOS
34002583 .




MODIFICACION DE UNIDADES ¥ PLANTEELAS JURIDICAS
PROPUESYTA DE RESTO BE CUERPOS
CURSO 2016-2017

ANEXO
L PALENCIA
( / s ii it
P !
T M
a““*ég% j;
Lo
]
Y 5 :
5%0 GE . -1 -1 CUMPLE CRITERIOS
Aguilar de Campos -
IES SANTA MARIA LA REAL
34003032
598 T H 4] NO CUMPLE CRITERIQS
597 1A -1 B CUMPLE CRITERIOS
56F N -1 -1 CUMPLE CRITERIOS
560 1A 1 9 NO CUMPLE CRITERIOS
590 H 1 0 NG CUMPLE CRITERIOS
Venta de Baiios .
IES RECESVINTO 580 GR -1 ¢ NG SE AMORTIZA
34003749
580 je e i & NO CUMPLE CRITERICS
560 LA -1 -4 CUMPLE CRITERIOS
599 AE -1 1 CURPLE CRITERIOS
501 PGA -1 -4 CUMPLE CRITERIOS
567 1A -1 -1 CUMPLE CRITERIOS
Carrion de los Condes
ES SEM TOB
34000581
556 A 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 &8 -1 -1 CUMPLE CRITERIGS
590 LC 1 H ACUERDO
Guardo
JIES GUARDO
34007159
580 53] -1 0 ESPERAR EVOLUCION
580 o] -4 -4 CUMPLE CRITERIOS
590 GHbii 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Palencia
HIES TRINMIDAD ARROYG .
34001893
501 M 1 i ACUERDO
590 o 1 ] NO CUMPLE CRITERIOS
Palencia
IES VIRGEN DE LA CALLE 591 P i 0 NG CUMPLE CRITERIOS
34001901
59% SR 1 o NO CUMPLE CRITERIQS
3 - .
I T
P _};fﬁ C A I
: 1) NS
QA oy
i/2




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS
- CURSO 2016-2017
ANEXO I

560 EC 1 1 ACUERGO
) 580 GH t Q@ NO CUMPLE CRITERIOS
Palencia
JES ALONSO BERRUGUETE
34001911
550 oo 1 1] NG CUMPLE CRITERIOS
590 cY H ¢ NO CUMPLE CRITERIOS
597 My -1 - CUMPLE CRITERIOS
590 e 1 % ACUERDOD
j .
A \\ ) 560 GEDii i 1 ACUERDO
Palencia
i HIES JORGE MANRIQUE
34001047
590 8Gbi 1 g ACUERDO
580 MA H 1] NO CUMPLE CRITERIOS
501 5C 1 1 ACUERDO
Saldafa _
HES CONDES DE SALDANA 560 EC i i NO CUMPLE CRITERIOS
34003750, ’
Villamurie! de Cerate
[ESC CANAL DE CASTILLA 580 or i i} NG CUMPLE CRITERIOS
34003007
Aguilar de Campoo
SEDE CENTRAL 590 OF 1 [ NO CUMPLE CRITERIOS
34760047
850 OE i [4] NO CUMPLE CRITERIQS
[vVenla de Bafios
SEDE CENTRAL
347000948
50% 3¢ 1 0 NO CUMPLE CRITERIOS
560 QF i & NO CUMPLE CRITERIOS
Guarde
SEDE CENTRAL
34700072
591 sC 1 [ NG CUMPLE CRITERIOS
Palencia
SEDE CENTRAL 591 sC 1 o NO CUMPLE CRITERICS
34700084 : ’
Palencia
CENTRO DE EDUCACION DE )
PERSONAS ADULTAS SAN JORGE 590 Lo L 1 ACUERDO
34003087
504 463 -4 - CUMPLE CRITERIOS
CANTO
Palencia 50
CONSERVATCRIC PROFESIONAL DE
. K] ;
MUSICA DE PALENCIA 504 L;ﬁg:éﬁ;{ﬁ 1 CUMPLE CRITERIOS
34003324
426
594 TROMBON 1 1 SECREA PLAZA
Palencia . 815 .
: TEC. DE 1 [ ESPERAR EV
ESCUELA DE ARTE ¥ SUPERIOR OF || ®% | T5C.0E crucion
CONSERVACION Y RESTAURACION .
DE BIENES CULTURALES MARIANG 505
THON 595 |CONS. YREST.]  § ] MO CUMPLE CRITERIOS
34001059 TERTIE .
RS e i 3 .i fais
e % ;‘{f}s {-‘ﬁ‘j—k:?d’% ?"’i{?{éf’{g IS
Tty . - LAIEEA el
R = 27 Vg T o 212




federacion de ensefianza
de Castilla y Ledn
ensefianza Secretaria de Pablics Mo Univarsiiaria

CRITERIOS PARA LA MEJORA DE LAS PLANTILLAS
CURSO 2016-17

1. Nunca se suprimird una plaza de un Centro Piblico mientras exista una plaza de
caracteristicas similares en Centros Concertados cercanos.

2. La consideracién del periodo de 0 a 3 afios como un periodo educativo. Esto
implica que pase a depender de la Consejeria de Familia a la Consejeria de
Educacion. Que las guarderias sean publicas y que la Consejeria de Educacion
oferte un nimero de plazas suficientes para cubrir la demanda actual. Para ello
se dotard a los centros educativos de personal cualificado, donde las ratios no
superen los 10 alumnos/as por profesor/a. Todo ello sin olvidarnos de la
necesidad de la atencién de los ATE y de los especialistas que en su caso se
necesiten: AL, PT, etc. y con la correspondiente atencidn por parte de los
EOEPs.

3. Un tutor/a de Infantil y un tutor/a de Primaria por grupo, atendiendo a una ratio
maxima de 15 alumnos/as por grupo en Infantil y 20 en Primaria.

4. La dotacién de un puesto de profesorado de apoyo por cada 3 umdades de
Infantil y/o Primania..

5. El establecimiento de las siguientes ratios maximas por grupo:

2 15 alumnos/as en Infantil.

# 20 alumnos/as en Primaria.

2 25 alumnos/as en ESO.

= 30 alumnos/as en Bachillerato.
s 20 alumnos/as en F.P.

15 alumno/as en FPB.

6. El mantenimiento de la plantilla necesaria para garantizar desdobles en todos los
moédulos tedrico-practicos en grupos de mas de 15 alumnos en F.P.

7. En todo caso, la oferta de Ciclos Formativos con 8 & méas alumnos/as
matriculados/as.

8. La plantilla suficienfe que asegure la oferta de materias optativas de cada
modalidad de Bachillerato en los 1ES.

9. El establecimiento de la plantilla ordinaria necesaria que asegure una cspecial
atencion a los alumnos/as con necesidades educativas especificas y especiales
(ANCES, ACNEES, NEL, sobredotados, limites, etc). Siempre que la
existencia de los grupos lo permita, no se deberd escolarizar a mas de dos

1
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federacion de ensefianza
de Castilla vy Ledn
Secrataria de Pablica No Univarsitaria

enseflanza

alumnos/as ACNEES por grupo. Cada alumno escolarizado en un grupo/clase,
reducird la ratio del grupo en tres alumnosfas. Asi mismo se reducird un
alumnof/a en el grupo de referencia por cada ANCE y/o NEL matriculado en
dicho grupo.

10. La definicion del nimero de orientadores/as y personal téenico de Servicios a la
Comunidad que permita una atencién de calidad, sin sobrepasar un universo de
mas de 300 alumnos/as. En relacién con el nimero de Profesoresfas Técnicos/as
de Servicios a la Comunidad, se deberia establecer 1 profesor o profesora por
cada 50 alumnos/as ANCES, En todo case, el minimo exigido serd 1/2 profesor
o profesora por cada 25 alumnos/as ANCES matriculados,

11. La dotacién de un segundo Orientader/a a los centros educativos de mas de 560
alumnos/as.

12. La dotacién generalizada de los Departamentos de Orientacién en los IES de
CyL con todos los profesionales que forman parte de los mismos. Se debe
extender esta peticidn a los profesionales de Servicios a la Comunidad.

" Plaza de Madird. 4, 6 Planta
C.P. 47001 - Valladolid
www.faccoocyl.es Afiliada a la Internacional de la Educacion {1E) y Al Comité Sindical Europeo de ja Educacion (CSEE)






